
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXII              Broj 3 
Baška Voda, 4. veljače 2019.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 21. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (Narodne novine, broj 
94/13, 73/17), članka 5. st. 4. i čl. 29. st. 2. te st. 
3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 
3/17) te sukladno mišljenju Upravnog odjela za 
komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu 
i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske županije, 
KLASA: 351-02/18-02/0089, URBROJ: 2181/1-
10/07-18-2, načelnik Općine Baška Voda donosi:

ODLUKU
o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

provedbe strateške procjene utjecaja Plana 
gospodarenja otpadom Općine Baška Voda 

za razdoblje od 2018. do 2023. godine na 
okoliš

Članak 1.
(1) Ovom Odlukom započinje postupak ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene (u daljnjem 
tekstu: Postupak), utjecaja Plana gospodarenja 
otpadom Općine Baška Voda za razdoblje od 2018. 
do 2023. godine (u daljnjem tekstu: Plan) na okoliš.

(2) Postupak ocjene provodi Općina Baška 
Voda u suradnji s Upravnim odjelom za komunalne 
poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 
Splitsko-dalmatinske županije (u daljnjem tekstu: 
Županija).

Članak 2.
Odluka o započinjanju postupka donosi se 

temeljem čl. 64. Zakona o zaštiti okoliša (NN 
80/13, 152/13, 78/15, 12/18, 118/18) prema kojemu 
se postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
obvezno provodi za:

-	 Strategije, planove i programe kojima se 
određuje uporaba malih površina na lokalnoj razini 
te za manje izmjene i dopune strategija, planova i 
programa iz čl. 63. navedenog Zakona

-	 Strategije, planove i programe koji daju 

okvir za zahvate koji podliježu procjeni utjecaja na 
okoliš.

Članak 3.
Općina Baška Voda obvezna je donijeti Plan 

gospodarenja otpadom sukladno člancima 21. i 28. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 
94/13, 74/17).

Plan gospodarenja otpadom Općine Baška Voda 
treba biti usklađen s Planom gospodarenja otpadom 
Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. 
godine (NN 3/17) kao planom višeg reda te važećim 
zakonskim propisima vezanim za gospodarenje 
otpadom.

Članak 4.
Nositelj izrade Plana gospodarenja otpadom 

Općine Baška Voda je Upravni odjel za gospodarenje 
prostorom i komunalno – prometne poslove Općine 
Baška Voda. Izrađivač predmetnog Plana je tvrtka 
A.D.V. Grupa d.o.o. iz Kaštel Štafilića.

Članak 5.
Plan se donosi kako bi se:
-	  poštivali red prvenstva gospodarenja 

otpadom: sprječavanje nastanka otpada, priprema 
za ponovnu uporabu, recikliranje, drugi postupci 
obrade (npr. energetska oporaba), ekološki održivo 
zbrinjavanje otpada te u budućem planskom 
razdoblju uredilo održivo gospodarenje otpadom na 
području Općine Baška Voda;

-	 uspostavio okvir za dostizanje ciljeva 
propisanih Planom višeg reda, odnosno propisanih 
Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
za razdoblje 2017. – 2022. godine;

-	 definirali ključni infrastrukturni zahvati u 
cilju ostvarenja ciljeva gospodarenja otpadom;

-	 predvidjeli i uspostavili upravljački 
i kontrolni mehanizmi za realizaciju ključnih 
projekata za održivo gospodarenje otpadom na 
području Općine Baška Voda koji su određeni 
Planom;

-	 osigurali lokalnom stanovništvu pravni i 



Strana 8 - broj 3                                         GLASNIK                        Ponedjeljak 04. veljače 2019.

ekološki standardi u sustavu upravljanja otpadom.
Članak 6.

Polazišta za izradu Plana gospodarenja otpadom 
Općine Baška voda su:

-	 Utvrđivanje nultog stanja i razrada osnovnih 
ciljeva u gospodarenju otpadom u Općini Baška 
Voda; komunalni otpad, građevni otpad, posebne 
kategorije otpada, opasan otpad i usporedba s 
trenutnim stanjem

-	 Utvrđivanje lokacija nepropisno odloženog 
i odbačenog otpada te mjere za njihovu sanaciju

-	 Sprečavanje i/ili smanjenje nastanka otpada, 
uključujući izobrazno-informativne aktivnosti i 
akcije prikupljanja otpada

-	 Gospodarenje opasnim i problematičnim 
otpadom te posebnim kategorijama otpada

-	 Prikupljanje miješanog komunalnog otpada 
i biorazgradivog komunalnog otpada

-	 Odvojeno prikupljanje otpadnog papira, 
metala, stakla, plastike te krupnog (glomaznog) 
otpada

-	 Odvojeno sakupljanje građevnog otpada
-	 Definiranje organizacijskih aspekata za 

provedbu mjera gospodarenja otpadom te rokova i 
nositelja izvršenja plana

Javna usluga prikupljanja komunalnog otpada 
organizirana je i provodi se na cijelom području 
Općine i njome je pokriveno 100% područja 
odnosno stanovništva kao i sve pravne osobe. 
Javnu uslugu prikupljanja i prijevoza komunalnog 
otpada na odlagalištu Karepovac provodi tvrtka 
za obavljanje komunalnih djelatnosti GRADINA-
BAŠKA VODA d.o.o.

Sav prikupljeni otpad odvozi se na pretovarnu 
stanicu „Lipa glavica“ te se dalje kamionom 
navlakačem odvozi svakodnevno na odlagalište 
otpada Karepovac u Gradu Splitu.

Na području čitave općine, stanovništvo, kao i 
pravni subjekti, miješani komunalni otpad odlaže u 
plastičnim spremnicima (kontejnerima i kantama) 
zapremine 240 l (121 komad) i 1100 l (79 komada).

Na području općine trenutačno se ne provodi 
odvojeno prikupljanje biorazgradivog komunalnog 
otpada. Glomazni otpad se sakuplja odvojeno na 
području Općine Baška Voda.

Na području Općine Baška Voda na raznim 
lokacijama postavljeno je ukupno 10 zelenih 
otoka na kojima su postavljeni različiti spremnici 
zapremnine 1100 litara za odvojeno prikupljanje 
korisnih sastavnica otpada (papir, staklo, PET 
ambalaža, tekstil).

Na području Općine Baška Voda postavljeno je 
mobilno reciklažno dvorište.

Stanovnicima općine je podijeljeno ukupno 
više od 2000 spremnika od 120 l, različitih boja, 
namijenjenih za odvojeno prikupljanje otpada.

Članak 7.
Glavni cilj Plana gospodarenja otpadom Općine 

Baška Voda je uspostavljanje cjelovitog sustava 
gospodarenja otpadom, koji obuhvaća slijedeće 
projekte koji su od iznimne važnosti za provedbu 
Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske, 
a to su:

1.	 Unapređenje informacijskog sustava 
gospodarenja otpadom;

2.	 Provedbu mjera odvojenog sakupljanja 
otpada;

3.	 Nabava i distribucija kućnih kompostera;
4.	 Nabava opreme, vozila i plovila za 

odvojeno sakupljanje biootpada, papira/kartona, 
plastike, stakla i metala;

5.	 Edukaciju i jačanje svijesti građana - 
Provedba izobrazno-informativnih aktivnosti;

6.	 Mjere praćenja stanja okoliša (monitoring) 
uz izgradnju reciklažnog dvorišta, pretovarne 
stanice i sortirnice za odvojeno prikupljenog papira/
kartona, metala, stakla, plastike i drva,

7.	 Integriranje sustava gospodarenja otpadom 
Općine Baška Voda u sustav CGO (regionalnog 
centra gospodarenja otpadom) Splitsko-dalmatinske 
županije;

8.	 U okviru CGO SDŽ izgradnja odlagališnih 
ploha za odlaganje otpada koji sadrži azbest;

9.	 Izgradnja reciklažnih dvorišta za građevni 
otpad;

10.	 Sanacija „crnih točaka“ u Općini Baška 
Voda čim se uoče na terenu.

Članak 8.
Plan gospodarenja otpadom obuhvaća 

administrativno područje Općine Baška Voda, 
odnosno naselja Bast, Baška voda, Bratuš, Krvavica 
i Promajna, Baško polje, turističko naselje te selo 
Topići.

Članak 9.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš provode 
se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (NN 3/17) i to redoslijedom 
provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I ove Odluke.

Članak 10.
Mišljenje je li za Plan gospodarenja otpadom 

Općine Baška Voda potrebno provesti postupak 
glavne ocjene prihvatljivosti Plana na ekološku 
mrežu, a u odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitosti 
područja ekološke mreže, ishoditi će se prema 
Zakonu o zaštiti prirode (NN 80/13 i 15/18) i provest 



će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš.

Članak 11.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš prema ovoj Odluci će sudjelovati 
tijela i osobe navedene u Prilogu II. ove Odluke.

Članak 12.
Općina Baška Voda će informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 
80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama 
Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(NN 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti 
i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana 

donošenja, a objaviti će se u Glasniku službenom 
glasilu Općine Baška Voda.

PRILOG I.
REDOSLIJED RADNJI KOJE ĆE SE 

PROVESTI U POSTUPKU OCJENE O
POTREBI STRATEŠKE PROCJENE 

UTJECAJA NA OKOLIŠ
PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 

OPĆINE 
BAŠKA VODA ZA RAZDOBLJE

OD 2018. DO 2023. GODINE

1.	 Općinski načelnik Općine Baška Voda 
donosi Odluku o započinjanju postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš

2.	 Općina Baška Voda dužna je pribaviti 
mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim 
propisima, navedenih u Prilogu II. ove Odluke, 
tako da Upravni odjel za gospodarenje prostorom i 
komunalno – prometne poslove Općine Baška Voda 
dostavi zahtjeve za davanje mišljenja o potrebi 
strateške procjene u roku od 8 dana od donošenja 
ove Odluke. Tijelima i/ili osobama nadležnim za 
pojedine sastavnice okoliša rok za dostavu mišljenja 
je 30 dana od primitka navedenog zahtjeva.

3.	 Općina Baška Voda dužna je dostaviti 
Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi 
za zaštitu prirode, zahtjev za provedbu postupka 
ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu.

4.	 Ukoliko Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike isključi mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, daje obvezujuće mišljenje 
da je Plan prihvatljiv za ekološku mrežu.

Ukoliko Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 
ne isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja 
Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, daje obvezujuće mišljenje da je 
obvezna provedba Glavne ocjene te je s tim u svezi 
obvezno provesti postupak strateške procjene.

5.	 Prije donošenja odluke o tome da je za 
Plan potrebno ili nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene, Općina Baška Voda dužna je o 
provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje 
Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske 
županije, pri čemu će dostaviti prijedlog konačne 
Odluke i cjelovitu dokumentaciju iz postupka 
ocjene.

6.	 Nakon pribavljanja mišljenja Upravnog 
odjela za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske 
županije, ako se u postupku ocjene utvrdi da Plan 
ima vjerojatan značajan utjecaj na okoliš, Općinski 
načelnik donosi Odluku o obvezi provedbe 
strateške procjene. Ukoliko se donese takva Odluka, 
primjenjuje se odredba Zakona o zaštiti okoliša i 
podzakonskih propisa kojima se uređuje postupak 
strateške procjene.

7.	 O odluci iz točke 6 ovog Priloga Općina 
Baška Voda će informirati javnost sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 
152/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08)

PRILOG II.
POPIS OSOBA I TIJELA KOJE SUDJELUJU 

U POSTUPKU OCJENE O POTREBI
STRATEŠKE PROCJENE

1.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 
Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb

2.	 Upravni odjel za komunalne poslove, 
komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-
dalmatinske županije, Bihaćka 1, 21000 Split

3.	 Upravni odjel za turizam i pomorstvo, 
Domovinskog rata 2/IV, 21000 Split

4.	 Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno 
uređenje, Bihaćka 1/III, 21000Split

5.	 Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove 
i poljoprivredu, Domovinskog rata 2/IV, 21000 Split

6.	 Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
Domovinskog rata 2/IV, 21000 Split

7.	 Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel 
u Splitu, Porinova bb, 21000 Split

Ponedjeljak 04. veljače 2019.                     GLASNIK                                            Strana 9 - broj 3



SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja Plana gospodarenja otpadom  
    Općine Baška Voda za razdoblje od 2018. do 2023. godine na okoliš u ...........................................................1
    

8.	 Hrvatske vode, VGO za slivove južnog 
Jadrana, Ulica grada Vukovara 35, 21000 Split

9.	 Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Zvonimirova 
35, 21000 Split

10.	 Ministarstvo zdravlja, Sektor županijske 
sanitarne inspekcije i pravne podrške, Služba 
sanitarne inspekcije, Odjel južna Dalmacija, 
Ispostava Split, Prilaz braće Kaliterna 10, 21000 
Split

11.	 HEP-Operater distribucijskog sustava 
d.o.o., DP Elektrodalmacija Split, Poljička cesta 73, 
21000 Split

12.	 Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i 
promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička ispostava 
Split, Ruđera Boškovića 22, 21000 Split

13.	 Županijska uprava za ceste, Ruđera 
Boškovića 22, 21000 Split

14.	 Javna ustanova „Park prirode Biokovo“, 
Franjevački put 2a, 21300 Makarska

15.	 Općina Brela, Trg Domovinskog rata 1, 
21322 Brela

16.	 Grad Makarska, Obala kralja Tomislava 1, 
21300 Makarska

KLASA: 022-05/19-01/9
URBROJ: 2147/02-02-19/01
Baška Voda, 4.veljače 2019.

Općinski načelnik
                                                                 Josko Roščić

Strana 10 - broj 3                                       GLASNIK                        Ponedjeljak 04. veljače 2019.


